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Wspólne stanowisko Rzeczniczki Praw Dziecka i 
Naczelnej Izby Lekarskiej w sprawie przemocy wobec 
personelu medycznego 

30 kwietnia 2025 r. odbyło się spotkanie prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasza 
Jankowskiego z Rzeczniczką Praw Dziecka, Moniką Horna-Cieślak, poświęcone 
narastającemu zjawisku przemocy wobec pracowników ochrony zdrowia.
Tragiczne wydarzenia ostatnich dni, w tym śmierć dr Tomasza Soleckiego, brutalnie
zaatakowanego podczas pełnienia obowiązków służbowych, unaoczniły skalę zagrożenia, przed
jakim stoją osoby wykonujące zawody medyczne.
„Nie możemy pozostać obojętni wobec przemocy, która dotyka lekarzy, pielęgniarek i innych
członków personelu medycznego. Każdy atak na medyka to nie tylko naruszenie jego nietykalności
– to także zagrożenie dla całego systemu ochrony zdrowia i wszystkich, którzy z niego korzystają.
Potrzebujemy natychmiastowych działań i realnej ochrony dla osób, które codziennie ratują
zdrowie i życie Polaków” – podkreśla dr Łukasz Jankowski, prezes Naczelnej Rady Lekarskiej.
„Wszelkiego rodzaju przejawy agresji zarówno werbalnej, jak i fizycznej wobec personelu
medycznego w placówkach medycznych stanowią nie tylko źródło dodatkowego stresu, ale wręcz
realne niebezpieczeństwo. Narażają zdrowie fizyczne i psychiczne, a nawet życie zarówno
personelu medycznego, jak i wszystkich pacjentów, w tym także osoby małoletnie – wskazuje
Monika Horna-Cieślak, Rzeczniczka Praw Dziecka. Tę kwestię uczyniła także tematem wystąpienia
generalnego do Ministerstwa Zdrowia. - Za uzasadnione należy uznać apele środowiska
medycznego o podjęcie pilnych działań prewencyjnych o charakterze systemowym, które pozwolą
skutecznie chronić fizyczne  bezpieczeństwo we wszystkich placówkach ochrony zdrowia w naszym
kraju, jak również odbudować poczucie bezpieczeństwa, zarówno wśród personelu medycznego,
ale również pacjentów i ich rodzin.
Zarówno Naczelna Izba Lekarska, jak i Rzeczniczka Praw Dziecka zwracają uwagę na konieczność:

bezwzględnego egzekwowania prawa karnego w przypadkach
napaści na pracowników ochrony zdrowia,
wdrożenia systemowych procedur prewencyjnych w placówkach
medycznych (w tym wyposażenia w przyciski alarmowe i rozwiązań
architektonicznych umożliwiających ewakuację),
obowiązkowej rejestracji i zgłaszania każdego przypadku agresji,
szkoleń dla personelu z zakresu rozpoznawania zagrożeń i technik
deeskalacyjnych,
dostępu do stałego wsparcia psychologicznego dla medyków,
kampanii społecznych promujących szacunek i bezpieczeństwo w
relacjach pacjent–personel medyczny.



Naczelna Izba Lekarska w pełni popiera apel Rzeczniczki Praw Dziecka i deklaruje gotowość do
współpracy przy tworzeniu i wdrażaniu rozwiązań, które zapewnią bezpieczne środowisko pracy dla
medyków oraz podniosą poziom zaufania pacjentów – zwłaszcza najmłodszych – do systemu
ochrony zdrowia.
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